ПРОТОКОЛ № 63
заседания Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация  «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                                  04 октября 2010 г.

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. устава партнерства.

Место проведения заседания: г.Краснодар, ул.Трамвайная, 21

Время проведения заседания: 04 октября 2010 г. 11.00 часов.

Избрано в совет - 9 членов.

Присутствует  на заседании - 7 членов совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. устава партнерства)

Зам.председателя совета Данильченко В.И.

Члены совета: Маханько В.В.

              Джамирзе А.Д.

              Нехай А.Ю.

              Блягоз Т.М.
                         Сигидин А.С.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Хот Г.А. – исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские строители».

Бардакова Л.И. – заместитель исполнительного директора – начальник отдела контроля НП «СРО «Краснодарские строители».

Секретарь Совета:  Хизетель А.И.
Слушали: Бардакова В.И. – Председателя Совета НП «СРО «Краснодарские строители», который предложил  утвердить  повестку дня заседания Совета  партнерства из 1 вопроса.

Решили: утвердить повестку дня заседания Совета НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания

1. О внесении изменений  в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009 г. члену НП «СРО «Краснодарские строители».
По 1 вопросу повестки слушали: Бардакову Л.И., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений  в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с новым перечнем видов работ, утвержденного приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009 г., от 1 (одного) члена НП «СРО «Краснодарские строители» - ОАО «ГЕООЛИМП» (ИНН 2308148236).
а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членом некоммерческого партнерства требований и правил саморегулируемой организации.

Выступили: Данильченко В.И., Джамирзе А.Д. и предложили внести изменения и выдать новое Свидетельство члену партнерства согласно заявлению.

РЕШИЛИ:

1.1. Внести изменения в свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ОАО «ГЕООЛИМП» (ИНН 2308148236) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (взамен ранее выданного), в соответствии с новым перечнем видов работ, утвержденного Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624 на следующие виды работ, согласно заявлению:

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

4. Устройство скважин

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин

4.5. Сооружение шахтных колодцев

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.5. Термическое укрепление грунтов

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов

5.7. Силикатизация и смолизация грунтов

5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте".

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                        В.И.Бардаков

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                        А.И. Хизетель
1